
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 13» 

Г. Сасово 

                         Микрорайон «Южный», д. 35,   г. Сасово, Рязанская область, 391430, 

телефон 8 (49133) 2-07- 47, e-mail: klyuchik1985@mail.ru 

ОКПО 86597734  ОГРН 1086232000656 

  ИНН 6232007159 

 

 

  Приказ     

                               

«О назначении ответственных лиц за реализацию плана мероприятий по 

реабилитации и абилитации детей-инвалидов» 

В целях реализации программы приоритетного проекта и на основании Приказа Минтруда 

России от 31.07.2015 №528н «Об утверждении Порядка разработки и реализации 

индивидуальной программой реабилитации и абилитации инвалида, индивидуальной 

программой реабилитации и абилитации ребенка-инвалида, выдаваемых федеральными 

государственными учреждениями медико-социальной экспертизы и их форм»    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за реализацию программы заместителя заведующего по 

воспитательно-методической работе Шмелькову Наталью Владимировну: 

– координировать реализацию программы на уровне ДОУ 

– организовать работу педагогов, осуществляющих образовательный процесс, в 

рамках, зафиксированных в приложении к лицензии уровней образовательных 

программ 

– осуществлять взаимодействие с родителями (законными представителями) детей-

инвалидов по вопросам реализации программы 

– осуществлять взаимодействие со сторонними организациями по вопросам 

реализации программы 

– осуществлять контроль за ходом образовательного процесса 

– организовать совместно с ответственным специалистом Управления образования 

обучение детей-инвалидов и их родителей (законных представителей) 

– осуществлять учет детей-инвалидов, которым не противопоказано по 

медицинским показания обучение, готовить предложения для расщирения участия 

детей-инвалидов в проекте 

– осуществлять комплекс мер по защите персональных данных о детях-инвалидах 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ ДС №13____________________О.Н.Лощинина. 

 

С приказом ознакомлена: 

mailto:klyuchik1985@mail.ru

